2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО муниципального округа
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2022 г.
	        пгт. Молоково
	            №  368

	О внесении изменений в постановление Администрации Молоковского муниципального округа Тверской области от 06.09.2022 № 224 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам,

имеющих трех и более детей, земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности,  или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", п.6 ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Закона Тверской области  от 07.12.2011 № 75-ЗО « О бесплатном предоставлении гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области» Администрация  Молоковского муниципального округа Тверской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам,  имеющих трех и более детей, земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности,  или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации Молоковского муниципального округа Тверской области от 06.09.2022г №224 следующие  изменения:
1.1.  п.40 Подраздела  IX Раздела  II изложить в следующей редакции:
«40. Для получения муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе представить в Администрацию Молоковского муниципального округа или  Молоковский филиал ГАУ "МФЦ" следующие документы:

а) Копии паспортов заявителя и членов его семьи, достигших возраста 14 лет, с одновременным предоставлением оригиналов (либо нотариально заверенные копии);
б) Копия свидетельства о заключении брака с одновременным предоставлением оригинала (либо нотариально заверенная копия) - в случае, если заявитель состоит в браке;
в) Копии свидетельств о рождении детей заявителя и (или) копии судебных решений об усыновлении заявителем детей с одновременным предоставлением оригиналов (либо нотариально заверенные копии);

г) справку органа местного самоуправления муниципального образования Тверской области, уполномоченного на бесплатное предоставление земельных участков, подтверждающую, что заявителем и (или) совершеннолетними членами семьи заявителя не было использовано право на бесплатное предоставление земельного участка в соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации                    (а также в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 28 Земельного кодекса Российской Федерации в редакции, действовавшей до 01.03.2015) на территории соответствующего муниципального образования - в случае перемены места жительства заявителя или второго родителя (усыновителя) детей заявителя в пределах территории Тверской области после 17 июня 2011 года либо в случае проживания второго родителя (усыновителя) детей заявителя на территории иного муниципального образования Тверской области;

д) справку органа государственной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления, уполномоченного законом субъекта Российской Федерации на бесплатное предоставление земельных участков, подтверждающую, что заявителем и (или) совершеннолетними членами семьи заявителя не было использовано право на бесплатное предоставление земельного участка в соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации (а также в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 28 Земельного кодекса Российской Федерации в редакции, действовавшей до 01.03.2015) на территории соответствующего субъекта Российской Федерации - в случае если местом жительства заявителя либо второго родителя (усыновителя) детей заявителя являлся (является) другой субъект Российской Федерации;

е) справку органа записи актов гражданского состояния по месту рождения каждого из несовершеннолетних детей заявителя, подтверждающую, что заявитель не лишен родительских прав в отношении своих несовершеннолетних детей.

В случае непредставления заявителем по собственной инициативе документов, указанных в настоящем пункте, необходимые сведения запрашиваются Администрацией Молоковского муниципального округа или Молоковским филиалом ГАУ "МФЦ" в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

Орган местного самоуправления в течение двух рабочих дней со дня поступления заявления о бесплатном предоставлении земельного участка запрашивает в Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области подтверждение сведений о гражданах, зарегистрированных совместно с заявителем по месту его жительства, указанных им в заявлении.»

1.2 п.152 Подраздела  III Раздела III дополнить  подпунктом  ж) следующего содержания:
           « ж)  достижение одним или несколькими детьми гражданина возраста 18 лет в период нахождения на учете не является основанием для снятия данного гражданина с учета.»
2. Комитету по управлению имуществом Молоковского муниципального округа (Дияновой Н.Ю.) разместить в установленном порядке административный регламент, указанный в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте Администрации Молоковского муниципального округа и на Портале государственных и муниципальных услуг Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте  Молоковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	И.О. Главы Молоковского муниципального округа
	Ю.Ю. Зеленцов